06 2025年12月2日 星期二 责编龚爱秋 版式 易灵 校对毛凌波 四川WEST CHINA METROPOLIS DAILY

招标公告
因工作需要，现将四川欣闻物业管理有限公司管

理范围内的保安业务外包项目面向社会公开招标，现
公告如下：

一、项目基本情况
1.招标范围：四川日报报业集团大院、青羊工业

总部基地T区2栋、四川日报锦苑小区、四川报业博
物馆、三色路288号管理区域内保安岗位,具体内容
详见招标文件第五章所列范围及要求。

2.服务期限：2026年1月1日00:00时至2028年
12月31日24:00时。合同采用一年一签，服务期内，
项目整体服务评价考核月考评分数平均在90分以
上，可以续签次年保安业务外包服务合同；未达到则
终止续签下一年度合同。具体考核标准详见合同条
款。

二、投标人资格要求
1.在中华人民共和国境内注册的独立法人企业，

营业执照经营范围包含本次招标项目（保安服务等相
关服务内容）；

2.具有《保安服务许可证》；
3.具有2022年以来从事30人以上独立安保项目

业绩2个（每个服务年限在1年以上），提供合同复印
件或中标通知书；

4.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度
（提供2023—2024年审计报告或财务报表）；

5.信用要求：（1）投标人不得为“信用中国”网站
(www.creditchina.gov.cn)列入失信被执行人、重大
税收违法失信主体；（2）投标人单位及其现任法定代
表人、主要负责人没有行贿犯罪记录；

6.本次招标不接受联合体投标。
三、招标文件的获取
本项目招标文件采用线上或现场获取两种方式

之一，需准备的材料如下：
1.营业执照副本复印件；
2.法定代表人授权委托书及法定代表人身份证

明、法定代表人身份证复印件（正反两面）；
3.被授权人的身份证复印件（正反两面）。
注:（1）以上材料均需加盖鲜章；（2）若为经独立

法人资格授权合法登记注册的非法人分支机构的，则
上述第2项为负责人授权委托书及负责人身份证明、
负责人身份证复印件（正反两面）。

若采用线上方式获取招标文件的，以上材料均提
交扫描件或照片，一并发送至招标人指定邮箱：
wangyuyang@qq.com，经招标人审核合格后，向投
标人发放电子版招标文件。

若采用现场方式获取招标文件的，收取以上全部
纸质材料，并核验被授权人身份证原件。经招标人审
核合格后，向投标人发放纸质版招标文件。

四、获取招标文件的地点和时间
地点：成都市锦江区红星路二段70号四川日报

报业集团12楼B区集团总经办；
时间：2025年11月28日至12月5日（工作日上

午9:00-11:00，下午2:00-5:00）。
五、项目最高限价：2300000.00（贰佰叁拾万元

整）/年
六、资金来源：公司自筹
七、投标文件递交地点和时间
投标文件递交截止时间：2025年12月16日下午

5点。逾期送达的投标文件，将被招标人拒收,不接
受邮寄、电子邮件、传真等其他投标方式。

投标文件送达地点：四川省成都市锦江区红星路
二段70号四川日报报业集团12楼B区集团总经办。

八、公告期限：本公告自发布之日起5个工作日。
九、公告发布载体：华西都市报、消费质量报
十、联系方式:
联系人：王老师，电话：028-86968222。
招标文件咨询联系人：龚老师，联系电话：

19938142068。
十一、异议受理
异议受理联系人：王老师
异议受理地址：成都市红星路二段70号四川传

媒大厦
异议受理电话：028-86968222

四川欣闻物业管理有限公司
2025年11月28日

招标公告
四川日报报业集团印务公司因生产需要，现对生

产设备胶辊翻新服务项目进行公开招标。欢迎符合
要求的企业积极参与投标。

一、采购项目简介
1、招标人：四川日报报业集团印务公司
2、采购项目：生产设备胶辊翻新服务项目
3、资金来源：自筹
4、采购内容：报业轮转和商业轮转水墨胶辊翻新

服务，具体内容详见招标文件。
二、投标人参加本次采购活动应具备下列条件
1、具有独立承担民事责任的能力；
2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
3、具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
4、参加此项采购活动前三年内，在经营活动中没

有重大违法记录；
5、投标人及其法定代表人未被人民法院列入失

信被执行人名单；
6、本项目不接受联合体参与。

三、招标文件的获取
本招标项目采用线上或现场方式获取招标文件，

需准备的材料为：营业执照副本、法人授权委托书及
授权委托人身份证。

注：上述资料中法人授权委托书需为原件，其余
资料可持复印件，但复印件需加盖单位公章。若领取
人为法定代表人本人，则无需提供法人授权委托书。

采用线上方式获取的，以上材料的原件（可提交
扫描件或照片）、复印件（盖鲜章）以PDF格式发送至
招标人指定邮箱：wangyuyang@qq.com，经招标人
审核合格后，向投标人发放电子版招标文件。

招标文件获取时间、地点：
2025年12月1日至5日，每日9:30-11:30，14:

30-16:30。
地点：成都市锦江区红星路二段70号四川传媒

大厦12楼B区集团总经办。（联系人：王老师，联系电
话：86968222）

四、公告媒介
2025年12月1日至12月5日，共5个工作日，公

告在《华西都市报》与《四川在线》上同步刊载。
五、公告期限

自2025年12月1日起至2025年12月5日。
六、投标文件递交时间及地点

1、投标文件递交截止时间：2025年12月11日
14:30前。

2、投标文件递交地点：成都市锦江区红星路二段
70号四川传媒大厦12楼B区集团总经办。（联系人：
王老师，联系电话：86968222）

3、逾期送达的或未送达指定地点的投标文件将
予以拒收，并且本项目不接受邮寄、电子邮件、传真的
投标文件。

七、联系方式
1.招标文件获取、投标及异议受理
联系人：王老师，电话：028-86968222，联系地

址：四川省成都市锦江区红星路二段70号传媒大厦
12楼B区集团总经办。

2.招标文件咨询
联系人：张康 联系电话：028-85952009

四川日报报业集团印务公司
2025年12月1日

名校硕士为何沦为吸毒患艾人员？
第38个“世界艾滋病日”，记者探访资阳强制隔离戒毒所

“有后悔，但是没有害怕，感觉像是一件早晚会发生的事，终于还是发生了。”坐在四川省资阳强制隔离戒毒所里，说起自己34年人生的“三
次脱轨”，肖晓（化名）的心情有些复杂。

吸毒人员、艾滋病感染者，这是肖晓身上的两个“标签”。他所在的第九大队，是四川省集中收治男性艾滋病戒毒人员的专管大队。12月1
日，第38个“世界艾滋病日”，华西都市报、封面新闻记者探访了这个禁毒防艾的“隐蔽角落”。作为防艾的“特殊战场”，这里除了要让戒毒人员
在两年强制隔离戒毒期内完成戒治，还要帮助他们控制病毒、治疗身体疾病，并提供心理疏导，避免在出所后发生恶意传播。

12月1日，资阳强制隔离戒毒所举办“2025年世界艾滋病日主题活动暨防治手
册发布会”。何宏杰 摄

沉迷交友软件
“网友”将他拉入毒海
说起肖晓接触毒品前的人生，就

像一列高速行驶的列车，平稳、目的地
明确。

他从小就跟随父母来到祖国边陲
的一个小镇，父母不仅给了他不错的生
活条件，也给了他无微不至的关心照
顾。肖晓从小就成绩优秀，第一次高考
就考取了南方一知名院校的哲学专
业。然而，未经历过坎坷的他，仅仅因
为学习的内容与他想象中的“不一样”，
就选择退学重新参加高考。第二次高
考，他又如愿进入东北某大学学习心仪
的城市规划专业。

毕业后，他进入了一家设计院工
作。快速的生活节奏、严肃的工作环
境，让他一时间难以适应。同一时间，
父亲突然患癌和早已出轨多年的消息，
打破了他内心的平静，“感觉生活一下
失去了目标。”特别是父亲出轨的消息，
更让他产生了“婚姻不过如此”的消极
观念。

此时的肖晓想通过依靠他人来寻
求情感的慰藉。他将目标转向了虚拟
世界的“网友”，不断通过交友软件认识
新的同性伴侣，并多次发生高危性行
为。在一次见面时，“网友”带来了一个

“壶”，并邀请他一起品尝，称可以忘记
生活中的各种痛苦。“他就把那个东西
摆在桌子上，我还以为是水烟，但是抽
起来感觉又不太像。”

没有意识到自己已经被拉进毒品
深渊的肖晓，此后连续多次与这一“网
友”约见，吸食冰毒并发生性关系。

毒品+高危性行为
高烧不退终被确诊患艾
在交友软件上，肖晓通过一些“加

密”的表达，“邂逅”一个又一个和他一
样有着同样需求的人。现实生活中的
少数群体，在这里“抱团取暖”，将孤岛
筑成了隐蔽的城池。

“短暂的快乐之后，是很长一段时
间不佳的状态。”发现自己身体出现了
异常后，肖晓第一次想到了“自救”，他
开始尝试运动，坚持跑马拉松，并且自
学考取了北方一知名院校的硕士。充
实的生活，也让他将吸毒的频率逐渐
降低。

好景不长，2020年初，在频繁加班
过后，肖晓高烧不退、肺部感染，他不得
不向单位请假，入院治疗。

“当时在医院，输液没什么好转，后

来医生就让我做了一个术前五项的检
测。”肖晓说，检测结果出来后，医生说
应该是HIV阳性，建议他去另一家医院
复查。带着一线希望，他到新医院再次
检测，但奇迹没有发生，结果一样。“感
觉像是一件早晚要发生的事情，终于还
是发生了。”

这一次在医院治疗期间，强烈的身
体不适，和母亲不计前嫌的精心照料，
让肖晓痛下决心，“一定要戒除毒瘾，远
离交友软件，重新回到正常生活。”

出院后，肖晓按时服药、继续工作，
平静的生活维持了一年多。一天，手机
上弹出的消息，再次打破了这份平静。

“你最近在干嘛？”“要不要试试？”
面对曾经“朋友”的邀约，肖晓没有抵抗
住诱惑，再次坠入冰毒和高危性行为的
漩涡。无心工作的他，2023年10月被公
司裁员。

失业后放纵生活
因“网友”举报被抓获

“价格昂贵、获取困难”，过去，在人

们认知中，这道无形的“门槛”将普通
人隔绝在毒品世界的大门之外。但如
今，这道“门槛”正在花样翻新的新型
毒品和飞速发展的网络环境中慢慢降
低。

失业后，肖晓开启了更加放纵的生
活，“那段时间就只跟吸毒的朋友耍”。
交友软件成为和肖晓一样的年轻人购
买毒品、交换身体的平台。

2024年8月，因社交软件上认识的
“网友”举报，肖晓被警方抓获。“网友”
为什么要举报？肖晓说：“当时已经完
全不避讳了，跟他‘交友’的时候也当着
他的面吸了毒，然后他转身就问我要
2000块钱，说不给就举报我。”

回想起被抓的场景，肖晓觉得如
同他的人生一样，充满戏剧性。“我和
朋友专门买了点映场的票，快结束的
时候，后面灯亮起，进来一群人，我还
以为是电影主创来了，没想到是来抓
我的。”

资阳强制隔离戒毒所第九大队是
集中收治男性艾滋病戒毒人员的专管
大队。长期接触中，民警们发现了毒品
与艾滋病两者的“结合体”背后还有不
为人知的关联因素，“近年来，从我所收
治的艾滋病戒毒人员情况来看，已经从
过去注射吸毒时期的血液传播为主，变
成以高危性行为导致的性传播为主。”
这样的变化，也让民警们感受到了当前
禁毒防艾工作的压力。

2021年，四川司法行政戒毒系统建
立了“艾滋病、丙肝、梅毒、肺结核”四个
重大传染病防治中心，经过4年探索，在
第38个“世界艾滋病日”前夕发布了传
染病防治工作手册。通过建立5个艾滋
病初筛实验室，实现入所筛查率、抗病
毒治疗率、出所转介率三个100%，形成
了艾滋病戒毒人员分类管理与关怀救
助的“四川经验”。

华西都市报-封面新闻记者于婷